
Provincia di Cosenza 
AREA 4 - FINANZIARlA 

Determina Dirigenziale 

W 44 del 11/04/2024 

P.zza R. Trento 

87062 CARIATI(CS) 

Tel. 0983.9402213 

www.comune.cariati.cs.it 

rag io n e ria .ca ria ti@asmepec.it 

OGGETTO: Impegno di spesa per attivazione POS (Point of Sale) presso Ufficio Polizia locale, 
Ufficio Tecnico (Porto Turistico) e Ufficio Anagrafe. 

IL RESPONSABILE AREA 

PREMESSO CHE: 
Con decreto del Sindaco n. 35 in data 26/12/ 2023 è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità del settore "AREA FINANZIARIA" e delle relative 
competenze e funzioni dirigenziali di cui all 'art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267; 
Con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 07/ 03/2024 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
Con delibera di Consiglio nO 15 del 07/03/ 2024 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2024-
2026 

RICHIAMATA la delibera di Giunta nO 36 del 11/ 03/2024 avente ad oggetto : "Attivazione 
servizio POS presso l'ufficio Tecnico (porto turistico), l'ufficio Anagrafe e l'ufficio di Polizia 
Locale" 

VISTO CHE: 

L'attivazione dei suddetti POS avverrà sul conto corrente di tesoreria principale 
attivo presso la BCC Calabria Ulteriore - Società Cooperativa (Crotone); 
I costi di apertura e manutenzione relativi ai tre POS saranno pari ad € 807,00 
oltre l'iva per l'importo di € 177,54 soggetta al regime dello split payment; 

DATO ATTO CHE: 

Per il servizio di che trattasi, non è necessario procedere all'affidamento di un 
nuovo servizio, poiché già in essere presso la Bee Calabria Ulteriore, la 
convenzione di Tesoreria ; 
La suddetta somma trova capienza al macro aggregato 01.03-1.03.01.02.999, 
capitolo di uscita 828; 
Alla presente fornitura è stato assegnato il seguente CIG B133DEE320 

VISTO: 
II D. Lgs. n. 267/2000; 
II D. Lgs. n. 118/ 2011 e successive modificazioni; 
Lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento di Contabilità; 



PRECISATO CHE: 

alla presente Determinazione, ferma l'immediata efficacia ed esecutività con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile, sarà data pubblicità mediante 
pubblicazione all'Albo Pretorio; 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa indicati 

Di impegnare la somma complessiva di € 984,54 a favore della BCC Calabria 
Ulteriore (Crotone) 
Di imputare la somma di € 984,54 sul capitolo di uscita 828; 
Di provvedere con successivo e separato atto alla liquidazione della spesa al 
termine della consegna dei POS e alla presentazione di regolare fattura; 



COMUNE DI CARIATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

Piazza R. Trento - 87062 Cariati (CS) 
Tei. (+39) 0983 94021 - Fax: (+39) 0983 968248 

E-mail: segreteria@comune.cariati.cs.it 
Cod. Fisc. 87000210788 - P. IVA 01079800783 

Allegato all'atto 44 del 11-04-2024 

Responsabile: MORISE GUARASCIO BRUNO 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

ATTIVAZIONE POS (POINT OF SALE) PRESSO UFFICIO POLIZIA AREA FINANZIARIA 44 del 11-04-2024 
LOCALE -UFFICIO TECNICO (PORTO TURISTICO) E UFFICIO 
ANAGRAFE. 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto, in particolare, l'art. 153, comma 5 

Viste le risultanze degli atti contabili 

SI ATTESTA CHE 

Il Capitolo 828 Art.O di Spesa a COMPETENZA 
Cod. Bil. (01.03-1.03.01.02.999) Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Denominato AREA FINANZIARIA: ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E MATERIE PRIME.- RIMBORSO 
ECONOMO 

ha le seguenti disponibilita': 

Fornitore: 

Parere sulla regolarita' contabile e attestazione 
copertura ti anziaria 

"Accertata la regolarita' cont bile\rl~ilita' sulla 
voce del bilancio, la copert ra li anziaria si esprime 
PARERE FAVOREVOLE" (a . 49) 

Parere sulla regolarita' tecnica 

"Accertata la regolanta' tecnica dell'atto, per quanto 
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE" 
(art. 49). 

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

Comune di Cariati , li 11-04-2024 


